
Jeļena Šaicāne 

Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu attīstības nodaļas vadītāja 

05.06.2018., Rīga 

Projektu konkursa nosacījumi 



 

Vispārīgais mērķis: 
ilgtspējīgas koordinācijas sistēmas trešo valstu pilsoņu līdzdalības 
atbalstam izveide un īstenošana Latvijā  

Tiešais mērķis: 
stiprināt spēju koordinēt, īstenot, uzraudzīt un novērtēt trešo valstu 
pilsoņu integrācijas pasākumus dažādos valsts pārvaldes un pakalpojumu 
sniegšanas līmeņos, kā arī stiprināt iesaistīto speciālistu zināšanas 
kultūras daudzveidībā un īpatnībās, un starpkultūru dialoga prasmēs 

 

 

Aktivitātes mērķa grupa: 
trešo valstu pilsoņi, kas saņēmuši tiesības uzturēties Latvijas 
teritorijā, un personas, kurām nepieciešama starptautiskā aizsardzība 
(bēgļi, personas, kurām piešķirts alternatīvais statuss, un patvēruma 
meklētāji) un kuri likumīgi uzturas Latvijas teritorijā (turpmāk kopā – 
aktivitātes mērķa grupa). Mērķa grupā neietilpst Eiropas Savienības 
dalībvalstu pilsoņi un Eiropas Ekonomikas zonas vai Šveices 
Konfederācijas pilsoņi 

 

Konkursa mērķa grupa: 

speciālisti, kas sniedz publiskā un privātā sektora pakalpojumus 
aktivitātes mērķa grupai (turpmāk – speciālisti) 
 
 

 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  2 

“Starpkultūru komunikācijas mācības 

speciālistiem” 

05.06.2018., Rīga 



9.punkts 

Vienam projektam pieejamais finansējums 

ne vairāk kā 200 000,00 euro un ne mazāk kā 30 000,00 euro, ko 
veido fonda finansējums 75% apmērā un valsts budžeta 
finansējums 25% apmērā 

 

10.punkts 

Projekta īstenošanas laiks 

no granta līguma parakstīšanas brīža līdz 2020.gada 30.jūnijam 

Projektu konkursa nosacījumi|  3 

Finansējums un īstenošanas laiks 

05.06.2018., Rīga 



11.punkts 

Projekta iesniegumu var iesniegt Latvijas Republikas tiešās vai 
pastarpinātās valsts pārvaldes iestāde, atvasināta publiska persona, 
cita valsts iestāde vai privāto tiesību juridiska persona vai 
starptautiskas organizācijas pārstāvniecība Latvijas Republikā, kas 
darbojas integrācijas jomā, kuru atbalsta fonds 

12.punkts 

Var iesniegt vienu projekta iesniegumu 

13.punkts 

Projekta iesnieguma iesniedzējs projekta iesniegumu var iesniegt 
kopā ar vienu vai vairākiem sadarbības partneriem 

14. punkts 

Projekta iesniegumu var iesniegt, ja līdz projekta iesnieguma 
iesniegšanas brīdim deleģētās iestādes noteiktajā termiņā ir 
atmaksājušas neatbilstoši veiktos izdevumus, ja projekta 
iesnieguma iesniedzējs ir īstenojis projektu Eiropas Trešo valstu 
valstspiederīgo integrācijas fonda 2007. – 2013.gada plānošanas 
perioda programmā un Patvēruma, migrācijas un integrācijas 
fonda 2014. – 2020.gada plānošanas periodā 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  4 

Projekta iesniedzējs 

05.06.2018., Rīga 



 

 

16.punkts 

darbības, kas nodrošina speciālistu mācību kursu, veicinot 
pieredzes un labās prakses apmaiņu, sadarbību un spējas 
starpkultūru jomā (turpmāk – mācību kurss), tādējādi 
uzlabojot sniegto pakalpojumu kvalitāti aktivitātes 
mērķa grupai 

Projektu konkursa nosacījumi|  5 

Atbalstāmās darbības (1) 

05.06.2018., Rīga 



17.punkts 

Projekta iesnieguma iesniedzējs nodrošina: 

- mācības starpkultūru komunikācijas jautājumos visos 
Latvijas reģionos, jo īpaši lielākajās pilsētās, dažādu jomu 
speciālistiem darbam ar aktivitātes mērķa grupu par šādām tēmām: 

•  kultūras un identitātes jēdzieni, to izpratnes izmaiņas, 
migrācijas mehānismi un vēsture 

•  globalizācijas ietekme uz kultūru mijiedarbību 

•  starptautiskās tiesības un profesionālās darbības ētika 

•  kultūru kompetence – stereotipi un kategorizācija, kā 
tie rodas 

•  kultūras standartu izpratne – vērtības, priekšstati un 
paražas 

•  patiesības psihosociālā konstruēšana un mediju loma 
sabiedrības viedokļa formēšanā 

•  starpkultūru komunikācija – komunikācijas un 
uztveres veidi, stili un atšķirības dažādās kultūrās 

•  neverbālās komunikācijas loma attieksmes paušanā 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  6 

Atbalstāmās darbības (2) 

05.06.2018., Rīga 



17.punkts 

Projekta iesnieguma iesniedzējs nodrošina: 

- speciālistu mācību vajadzību apzināšanu un mācību 

programmas pielāgošanu 

- interaktīvu mācību metožu izmantošanu, ņemot vērā mācību 

kursa dalībnieku profesionālo specifiku, vērtīborientāciju, interesi 

un motivāciju 

- mācību kursa programmas apjomu – ne mazāk kā 30 stundas 

(60 min x 30) un ne vairāk kā 45 stundas (60 min x 45) 

- mācību kursa programmas licencēšanu atbilstoši izglītības 

jomu regulējošo normatīvo aktu prasībām deleģētās iestādes 

noteiktajā termiņā 

-mērķa grupas pārstāvju kā lektoru vai ekspertu iesaisti mācību 

kursa norisē 

 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  7 

Atbalstāmās darbības (3) 

05.06.2018., Rīga 



17.punkts 

Projekta iesnieguma iesniedzējs nodrošina: 

- speciālistu, kas ir apmeklējuši mācību kursu, sadarbības tīkla 

izveidi ar mērķi sniegt savstarpēju profesionālu atbalstu, paredzot 

regulāras tikšanās (ne mazāk kā viena tikšanās 3 mēnešu periodā) 

pieredzes apmaiņas nodrošināšanai 

- atbilstošu mācību kursa metodisko bāzi, tai skaitā bezmaksas 

mācību un izdales materiālus katram mācību kursa dalībniekam 

- piemērotas telpas mācību kursu norisei (ne mazāk kā 20 

cilvēku nodarbībām, aprīkotu ar datoru lektoram, projektoru, 

skaņu tehniku, ekrānu un pieeju internetam) 

- nodarbību vadīšanu ne mazāk kā 15 un ne vairāk kā 20 mācību 

kursa dalībnieku grupās 

- mācību kursa dalībnieku apmierinātības izvērtējumu katra 

mācību kursa noslēgumā 

 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  8 

Atbalstāmās darbības (4) 

05.06.2018., Rīga 



18.punkts 

plānotās projekta izmaksas ir attiecināmas, ja tās ir veiktas 

nolikumā minēto atbalstāmo darbību īstenošanai 

19.punkts 

plānotās projekta izmaksas ir attiecināmas, ja tās atbilst ar 

Iekšlietu ministrijas kā fonda atbildīgās iestādes 2017.gada 

20.jūnija rīkojumu Nr.1-12/1487 „Par Iekšējās drošības fonda un 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 2014. – 2020.gada 

plānošanas perioda izmaksu attiecināmības nosacījumu 

apstiprināšanu” apstiprinātajiem izmaksu attiecināmības 

nosacījumiem, kas pieejami Kultūras ministrijas tīmekļvietnē 

www.km.gov.lv. 

Projektu konkursa nosacījumi|  9 

Izmaksu attiecināmība 

05.06.2018., Rīga 

http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/
http://www.km.gov.lv/


20.punkts 

konkursa ietvaros sasniedzami šādi nacionālās programmas 

kopējie rādītāji: ne mazāk kā 500 personas, kuras 

apguvušas mācību kursu par starpkultūru 

komunikāciju un trešo valstu pilsoņu uzņemšanas un 

integrācijas jautājumiem 

 

 

 

Projektu konkursa nosacījumi|  10 

Konkursa ietvaros sasniedzamais nacionālās 

programmas kopējais rādītājs 

05.06.2018., Rīga 



Jeļena Šaicāne 

Eiropas Savienības fondu departamenta Finanšu instrumentu attīstības nodaļas vadītāja 

jelena.saicane@km.gov.lv 

05.06.2018.  

Rīga 

Paldies par uzmanību! 


